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KOSZE PEŁNE DARÓW NATURY! SUKCES V
KURPIOWSKIEGO GRZYBOBRANIA W GMINIE ŁYSE!

W  minioną  sobotę,  27  września  2025  r.,  na  terenie  wiaty  rekreacyjnej  w  Zalasiu,  odbyło  się  V  Kurpiowskie
Grzybobranie.  Dzięki  wyjątkowo  sprzyjającej  pogodzie  oraz  obfitości  lasów,  impreza  okazała  się  sukcesem,  a  emocje
towarzyszyły  uczestnikom  od  wczesnych  godzin  porannych!

Do lasu grzybiarze wyruszyli po godzinie 10.00, wracając już po dwóch godzinach z koszami i torbami wypełnionymi leśnymi
darami. Niektóre drużyny mogły pochwalić się zbiorami ważącymi nawet po kilkadziesiąt kilogramów!

Irena Górska,  prowadząca wydarzenie,  podkreślała:  "To wyjątkowa edycja.  Jest  i  ciepło,  i  grzyby są".  Chwaliła  zbiory,
zwracając uwagę, że w koszach znalazły się niemal wszystkie gatunki, w tym podgrzybki, prawdziwki, rydze, kurki i gąski
siwe, zwane zielonkami.

Podczas gdy komisja intensywnie pracowała przy ważeniu zbiorów, uczestnicy mogli skosztować pyszności przygotowanych
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Zalasiu.

Laureaci i nagrody

Kulminacyjnym punktem było uroczyste wręczenie nagród, którego dokonał Wójt Gminy Łyse Grzegorz Fabiszewski.
Każdy laureat otrzymał pamiątkowy dyplom oraz kosz prezentowy.

Zwycięzcy indywidualni:

Weronika Trzcińska
Monika Prusinowska
Henryka Voitkević (Litwa)

Zwycięskie drużyny:

Krembliai (Litwa)
KGW Łyse
"Leśni poszukiwacze" (drużyna Urzędu Gminy w Łysych)

Nagrodę specjalną Wójta Gminy Łyse przyznano:

Dla najmłodszego grzybiarza, którą  odebrała Marcelina Zerhau.
Dla  najbardziej doświadczonego grzybiarza, którą otrzymała pani Weronika Trzcińska.

Miłym  akcentem  były  życzenia  i  gromkie  "Sto  lat"  dla  mieszkanki  Gminy  Łyse,  Zofii  Krawczyk,  obchodzącej  swoje  85.
urodziny.

Na zakończenie uroczystości, Wójt Gminy Łyse Grzegorz Fabiszewski, w symbolicznym geście, podziękował również redakcji
Tygodnika Ostrołęckiego – który był patronem medialnym wydarzenia – za lata owocnej współpracy, w związku z
ogłoszonym przez redakcję zakończeniem działalności. Był to z pewnością moment wzruszający dla obu stron.

W  części  artystycznej  wydarzenia  wystąpili  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Zalasiu  oraz  zespół  śpiewaczy
„Myszyniec”.  Na zakończenie  Wójt  Gminy Łyse podziękował  wszystkim osobom zaangażowanym w organizację  tego
wydarzenia oraz uczestnikom, którzy wyruszyli w las i łącznie przynieśli ponad 233 kg grzybów.

Do zobaczenia za rok na szlakach Kurpiowskiego Grzybobrania!
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https://youtube.com/shorts/WdhLS4VQAyE?si=F-FZyu9IaZLk09eC

